
 

      | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 185 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação:  Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---02 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------02 

PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO Nº 039/2022, URUOCA/CE, 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Dispõe sobre decretação de luto oficial em virtude do falecimento de 
ELIETE XIMENES DE VASCONCELOS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 
Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO o falecimento de ELIETE XIMENES DE 

VASCONCELOS, ocorrido na data de 31/08/2022; 
 

CONSIDERANDO que ELIETE XIMENES DE VASCONCELOS, 

nascida em 26/03/1969, local onde nasceu, constituiu sua família e 

deixou seu legado na rede municipal de ensino de Uruoca;  
 

CONSIDERANDO que a senhora ELIETE XIMENES DE 

VASCONCELOS é servidora pública, pertencente aos quadros de 

servidores públicos efetivos do Município de Uruoca, exercendo o 
cargo de Professora desde 12/09/2005, onde contribuiu na construção e 

evolução do magistério no âmbito municipal;  

 

CONSIDERANDO que o Município de Uruoca zela pela sua cultura e 
história, com o dever de prestar as homenagens in memoria àqueles 

que fizeram parte de programas, projetos e serviços e, assim, da 

construção da história deste Município,  

 
D E C R E T A 

  

Art. 1º Fica decretado, com profundo pesar, luto oficial, por 01 (um) 

dia, devendo a Bandeira Oficial do Município de Uruoca permanecer 
em meio-mastro durante o prazo, em sinal de pesar pelo falecimento de  

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: 
Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando Lima Fernandes. 

 

ELIETE XIMENES DE VASCONCELOS, servidora pública efetiva, 

exercendo o cargo de professora da rede pública de ensino do 

Município de Uruoca. 
 

Art. 2º Durante o período de Luto Oficial determinado por este 

Decreto, os serviços e órgãos pertencentes à estrutura administrativa do 

Município de Uruoca permaneceram em funcionamento normal. 
 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor nesta data. 

 

Uruoca, Ceará, em 31 de agosto de 2022; Edifício Chico Eudes 65 
Anos de Emancipação Política. 

  

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

PORTARIA SEMSA Nº 226, DIA 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando o paciente Augusto Gomes Dourado com acompanhante, para 

consulta no ICC – Instituto do Câncer do Ceará e o paciente Valdemir 

Fontenele Batista com acompanhante, para consulta no Hospital Geral 

Dr. Waldemar de Alcântara. No dia 31 DE AGOSTO DE 2022 e 
retornando no dia 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 

 

 

PODER EXECUTIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano VI | Nº 185 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2022 | Circulação: Quarta-Feira, 31 de Agosto de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
                      

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 
atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor, MARCELO BRAGA AGUIAR, residente 

na Rua João Almeida, S/N, Roberto Dourado, Uruoca-CE, ocupante do 

cargo de Motorista para efetuar a viagem/deslocamento supracitada que 
se realizará no dia, que se realizará no dia 31 DE AGOSTO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), 
para custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 31 de Agosto de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 anos 

de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 
 
 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0051207.2022-01. A Prefeitura 

Municipal de Uruoca, através do Setor de Licitações, torna público 

para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a 

Publicação do Extrato do Contrato Administrativo nº 0051207.2022-

01. Motivo: Perda da finalidade de se adquirir o objeto da forma em 

que foi firmado o termo. Data da Circulação: Diário Oficial Eletrônico 

do Município, www.uruoca.ce.gov.br. Publicado no dia 01 de agosto 

de 2022 (segunda-feira), DOE-UR. ANO VI, Nº. 165, pag. 04. Uruoca-

CE, 30/08/2022. 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital 

do Pregão Eletrônico N° 0080206.2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública 

virtual será dia 15 de setembro de 2022, às 08:00min (Horário de 

Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com.  
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PREGOEIRA DA CPL 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição. 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

http://www.bll.org.br/
mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2022-08-31T12:01:57-0300




